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MALUJ Z EKOLUDKIEM 



 

 

 

SPÓŹNIONY SŁOWIK  

 

Płacze pani Słowikowa w gniazdku na akacji, 

Bo pan Słowik przed dziewiątą miał być na kolacji, 

Tak się godzin wyznaczonych pilnie zawsze trzyma, 

A już jest po jedenastej - i Słowika nie ma! 

 

Wszystko stygnie: zupka z muszek na wieczornej rosie, 

Sześć komarów nadziewanych w konwaliowym sosie, 

Motyl z rożna, przyprawiony gęstym cieniem z lasku, 

A na deser - tort z wietrzyka w księżycowym blasku. 

 

Może mu się co zdarzyło? może go napadli? 

Szare piórka oskubali, srebry głosik skradli? 

To przez zazdrość! To skowronek z bandą skowroniątek! 

Piórka - głupstwo, bo odrosną, ale głos - majątek! 

 

Nagle zjawia się pan Słowik, poświstuje, skacze... 

Gdzieś ty latał? Gdzieś ty fruwał? Przecież ja tu płaczę! 

A pan Słowik słodko ćwierka: "Wybacz, moje złoto, 

Ale wieczór taki piękny, że szedłem piechotą!" 

 

CZYTAJ Z EKOLUDKIEM 



 

 

 

 

MASZERUJE WIOSNA 

 

Tam daleko gdzie wysoka sosna 

maszeruje drogą mała wiosna. 

Ma spódniczkę mini, sznurowane butki 

i jeden warkoczyk krótki. 

 

Ref. 

Maszeruje wiosna 

a ptaki wokoło 

lecą i świergoczą 

głośno i wesoło. 

Maszeruje wiosna w ręku 

trzyma kwiat gdy go 

w górę wznosi 

zielenieje świat ! 
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ĆWICZENIA USPRAWNIAJĄCE PERCEPCJĘ SŁUCHOWĄ 

Opanowanie umiejętności czytania i pisania zależy nie tylko od prawidłowego 

funkcjonowania analizatora wzrokowego, ale również słuchowego. Ważne jest więc 

zarówno to, jak nasza pociecha widzi, ale również to, jak słyszy. 

Dziecko z zaburzoną percepcją słuchową ma trudności ze zrozumieniem długich                      

i skomplikowanych poleceń słownych oraz z zapamiętywaniem trudnych wyrazów. Dziecko 

często nieprawidłowo dokonuje syntezy wyrazu, to znaczy składania wyrazu z głosek 

(usłyszane kolejne głoski „k-o-t-e-k” nie od razu oznaczają wyraz „kotek”), jak i analizy, 

czyli głoskowania (wymienienie głosek, z których składa się wyraz „kotek”). Powyższe 

trudności przekładają się w efekcie na problemy w czytaniu całych wyrazów, a w dalszej 

kolejności zdań. 

Nieprawidłowości w obszarze percepcji słuchowej obejmują ponadto: 

 kłopoty z zapamiętywaniem dni tygodnia, pór roku, 

 przekręcanie słów (na przykład „kordła” zamiast „kołdra”), 

 wolne pamięciowe opanowywanie wierszyków i rymów. 

Zarówno rodzice jak i nauczyciele mogą usprawniać funkcję słuchową na wiele sposobów: 

 Rozróżnianie i rozpoznawanie dźwięków  

(przy zamkniętych oczach dzieci wsłuchują się w odgłosy, np. stukania w coś, 

rozdzierania papieru). 

 Ćwiczenia z rytmem  

(wystukiwanie rytmu według zaprezentowanego wzoru lub skakanie w rytmie). 

 Tworzenie rymów do podanego wyrazu. 

MĄDROŚCI EKOLUDKA 



 Ćwiczenia związane ze słowami: 

- wymyślanie wyrazów na określoną głoskę, 

- podział wyrazów na sylaby i na głoski, 

- rozpoznawanie głosek na początku i na końcu wyrazu. 

Powyższe ćwiczenia należy stosować często, pamiętając jednak o stopniowaniu 

trudności. Zaczynamy więc od zagadnień prostych i łatwych, a po ich opanowaniu mogą 

pojawiać się zadania trudniejsze. Jeśli dziecko ma przegłoskować wyrazy lub też dokonać 

ich syntezy (składania z głosek), na początku podajemy krótkie słowa: kot, dom, osa, Ala, 

lala, mama, tata. Dopiero w trakcie kolejnych ćwiczeń wprowadzamy dłuższe wyrazy: kotek, 

lampa, balon i inne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

W lutym obchodziliśmy w naszym przedszkolu Dzień Kota. Bardzo lubimy ten dzień.  

Nasze Panie przygotowują dla nas wiele atrakcji. Wspólnie bawimy się w „kocie zabawy”,  

poznajemy ciekawostki o kotach oraz przebieramy się za naszych ulubieńców. 
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Jak co roku w naszym Przedszkolu odbył się Konkurs Recytatorki dla przedszkolaków. 

Każdą grupę reprezentowało dwóch uczestników. Tygryski trzymały mocno kciuki za 

Milenkę i Franka, którzy pięknie wystąpili na forum prezentując swoje wierszyki pt. „Na 

wyspach Bergamutach” oraz „Żuk”. Gratulujemy im z całego serca za zajecie II i IV miejsca 

w grupie młodszej. 

              

 

 



 

 

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni i śniegu, są w nim takie 

dwa dni, jedyne dwa dni w roku, kiedy każdemu wnuczkowi i wnuczce robi się cieplej na 

sercu, bo przecież jest to święto naszych kochanych babć i dziadków. My naszych dziadków 

zaprosiliśmy do przedszkola na uroczyste świętowanie ich dnia- 7 lutego. Przygotowaliśmy 

dla nich wierszyki, tańce i piosenki, a nasze życzenia płynęły prosto z naszych małych 

serduszek w stronę ważnych dla nich osób. 

 

 

 



 

 

W tym roku rozstrzygnięcie konkursu organizowanego przez nasze przedszkole we 

współpracy z Klubem Żużlowym Falubaz odbyło się w Teatrze Lubuskim w Zielonej Górze. 

Oto krótka fotorelacja  

    

 

 



 

 

Nasza przedszkole bierze udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. 

Pomysł bardzo spodobał się rodzicom, którzy z ogromnym zaangażowaniem czytają naszym 

pociechom ich ulubione bajki w przedszkolu. 

 

 



 

 

 

W marcu  w naszym przedszkolu odbył się „Pokaz mody ekologicznej”. Był to niezwykły pokaz, ponieważ 

ubrania prezentowane przez naszych modeli zrobione były z ekologicznych materiałów. Szymon miał na 

sobie rycerską zbroję, a także prawdziwy miecz i tarczę, natomiast Amelka zaprezentowała się w uroczej 

bluzeczce i spódniczce, a całość dopełniały dodatki takie jak torebka i kapelusz w ogromną kokardą. Dzieci 

otrzymały dyplomy i upominki za zajęcie I miejsca oraz wyróżnienia. 

  

 



 

 

 

19 marca w grupie „Tygryski” odbyły się „Warsztaty Wielkanocne”, na których wspólnie z rodzicami, 

dzieci miały okazję stworzyć baranka, zajączka oraz ozdobić zafarbowane pisanki. Efekty naszej pracy były 

piękne i mogliśmy je po zrobieniu zabrać do domu. Każdy z nas miał inny pomysł na wykonanie 

świątecznych ozdób, dlatego było to takie niesamowite. 

W czasie zajęć świetnie się razem bawiliśmy i poczuliśmy, że święta są tuż, tuż! 

                      

 

 



 

 

 

Do naszego przedszkola zaprosiliśmy panią Ewę Kołodziejczyk, autorkę bajki charytatywnej „Cziczi – 

jaszczurka z Karaibów”. Pani Ewa w każdej z grup opowiadała o jaszczurce Cziczi i o historii powstania 

bajki. Cała kwota z zakupu bajki została przekazana na rehabilitację podopiecznych Stowarzyszenia „Żar 

serca”. 

Bardzo dziękujemy w naszym imieniu i pani Ewy, wszystkim za zakup bajki i udział w Akcji „Pomaganie 

przez czytanie” 

 

         

 

 



 

 

 

Męska część grupy „Tygryski” pamiętała o swoich koleżankach i paniach w „Dniu kobiet”. Chłopcy 

zaśpiewali dziewczynkom – 100 lat, złożyli życzenia i wręczali prezenty. Radość płci pięknej z 

niespodzianek była ogromna :) Oczywiście nasi mali panowie, również otrzymali mały prezent, od 

koleżanek które chciały im podziękować za wspólne świętowanie :) 

 

 



 

 

 

Dnia 5 kwietnia wybraliśmy się na wycieczkę, której  celem było poszukiwanie wiosny. Wycieczka okazałą 

się bardzo owocna co widać na zdjęciach  

 

 

                                               

 



 

 

 

My przedszkolaki z przedszkola „Ekoludki” nie mogliśmy zapomnieć o tak ważnym święcie jakim jest 

„Dzień Ziemi”. Przypadał on w tym roku w niedzielę, dlatego my w placówce, zorganizowaliśmy obchody 

w piątek – 20 kwietnia. Każdy miał za zadanie ubrać się na zielono, na cześć planety Ziemi. Mieliśmy 

zajęcia dotyczące Ziemi. Dowiedzieliśmy się samych ciekawych i pożytecznych rzeczy, a przede wszystkim 

ślubowaliśmy aby zostać Strażnikami Przyrody. Otrzymaliśmy medale oraz malowaliśmy Ziemię. 

 

 

 



 

 

 

W dniach 23.04-27.04 uczestniczyliśmy w Tygodniu Zdrowego Przedszkolaka zorganizowanym przez nasze 

przedszkole. W każdym dniu Pani zapraszała nas do zajęć związanych z dbaniem o nasze zdrowie. 

Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych rzeczy np. jak ważny jest ruch dla zdrowia oraz dbanie o higienę 

osobistą. 

 

                  

 

 



 

 

 

22 kwietnia z okazji Przedszkolaka Tygodnia dostaliśmy zaproszenie na zajęcia sportowe na Halę 

Uniwersytetu Zielonogórskiego. Od momentu kiedy dowiedzieliśmy się o takim wydarzeniu nie mogliśmy 

się go doczekać. Było wspaniale a stacje, które były dla nas przygotowane, podobały się każdemu. 

„Tygryski” wykonały wszystkie zadania. Na koniec wszyscy dostaliśmy piękne upominki.  

Zajęcia sportowe zachęciły nas do ruchu i wyzwoliły mnóstwo uśmiechu. 

 

 

 

 



 

 

 

Grupa Żabki uwielbia kreatywnie spędzać wolny czas  Oto krótka fotorelacja z realizacji projektu 

„Programowanie na dywanie”. 

       

 

    

 

 

 



 

 

 

Powszechnie wiadomo, iż  dzieci przedszkolne charakteryzuje naturalna ciekawość tego co je otacza. 

Jednym z wielu sposobów zaspokojenia  naturalnej ciekawości dziecka są zabawy badawcze i eksperymenty 

o charakterze badawczym. Zabawy te stanowią podstawę wielokierunkowego rozwoju dziecka. Najlepszym 

tego dowodem jest to, że warsztaty badawcze bardzo się dzieciom!  

 

 



 

 

 

Bardzo ciekawe warsztaty plastyczne odbyły się w grupie Wiewiórki.  Na warsztatach plastycznych rodzice 

wspólnie z dziećmi tworzyli zakładki do książek.  

 

 

 



 

 

 

Na bardzo interesujące zajęcia do Mediateki wybrały się dzieci z grupy Pszczółki. Cała grupa z 

zainteresowaniem uczestniczyła w przygotowanych dla nich zajęciach  

 

 

 



 

 

 

A oto kilka zdjęć z występów naszych kolegów ze Szkoły Podstawowej nr 22, którzy grupie Pszczółki 

przedstawili inscenizację wiersza „Rzepka”. 

 

 

 

 



 

 

 

29 maja w naszej Tygryskowej sali odbyła się ważna uroczystość z okazji „Dnia mamy i taty”, do której z 

dużym zaangażowaniem wspólnie się przygotowywaliśmy. Chcieliśmy swoim występem podziękować 

rodzicom za wszystko co dla nas robią i okazać im swoją miłość. Zaprezentowaliśmy specjalnie dla nich 

piosenki, wierszyki i tańce. Każdy z nas wykonał dla rodziców mały upominek. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONTAKT 

 
Miejskie Przedszkole Nr 22                                         

„KRAINA EKOLUDKÓW” 

ul. Porzeczkowa 34, 

65-790 Zielona Góra 

Telefon: 068 454 73 16 

NIP 929-11-01-962 

REGON 970314279 

e-mail: 22@mp.zgora.pl 

INSPEKTOR DANYCH OSOBOWYCH W MP-22 

Natalia Gmurek Tel. 880 100 339 

Adres email: inspektor-ng@cuw.zielona-gora.pl 

 

 


